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ÚVOD 

Vážení přátelé, kolegové a podporovatelé, 

s potěšením vám předkládáme výroční zprávu organizace Nalžovický zámek, p. s. s., za rok 2025. Rok, který máme za sebou, byl 

pro nás obdobím stability, dalšího rozvoje a prohlubování kvality služeb, které s láskou a respektem poskytujeme lidem se 

zdravotním postižením. 

Zatímco předchozí období se neslo ve znamení nezbytných změn a stabilizace týmu, v roce 2025 jsme se plně soustředili na 

rozvíjení potenciálu našich uživatelů. Naším cílem nebylo pouze vytvořit bezpečné zázemí, ale především aktivně podporovat 

samostatnost a sociální začleňování každého jednotlivce. Individuální přístup pro nás není jen frází, ale každodenním závazkem 

respektovat jedinečný životní příběh každého člověka, o kterého pečujeme. 

Významný posun nastal také v oblasti našeho zázemí. Pokračovali jsme v modernizaci objektů v Kamýku nad Vltavou, kultivaci 

zámeckého parku v Nalžovicích, který byl postižen vichřicí a dalších opravách a úpravách našich prostorů. Naším záměrem je, aby 

prostředí, ve kterém naši uživatelé žijí a tráví čas, bylo nejen bezpečné a moderní, ale především skutečným domovem, který 

inspiruje k aktivitě a přináší pocit bezpečí. 

V této zprávě vám nabízíme pohled na klíčové události roku 2025.  

Závěrem patří velké poděkování všem, kteří tvoří srdce Nalžovického zámku. Děkujeme našim zaměstnancům za jejich 

profesionalitu a lidskost, dobrovolníkům za jejich čas, Středočeskému kraji a dárcům za nezbytnou podporu a rodinám našich 

uživatelů za jejich důvěru. Společně s vámi se nám daří tvořit místo, kde handicap není překážkou k plnohodnotnému životu. 

Děkujeme, že jste v tom s námi, a těšíme se na další společné kroky v roce 2026. 

Tým Nalžovického zámku 

 



 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Zřizovatel organizace: Středočeský kraj se sídlem v Praze, Zborovská 11, 150 00 Praha 

Název organizace: Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb 

Adresa organizace: Nalžovice 14, Nalžovice 262 93 

Forma pobytu: pobytová a ambulantní služba 

Telefon: 318 864 122 

Internetové stránky: www.domov-nalzovice.cz 

Vedení domova: Mgr. Lenka Sadilová, ředitelka 

tel.: 318 864 122, 602 330 198 

e-mail: reditelka@domov-nalzovice.cz,  

Zástupce ředitele: Bc. Anna Stiborová, personalistka 

tel.: 318 864 122, 725 341 582 

e-mail: personalini@domov-nalzovice.cz 

Ošetřovatelský úsek: Jana Kyselová, vrchní sestra 

tel.: 318 864 122, 606 714 694 

e-mail: zdravotni@domov-nalzovice.cz,  

Sociální úsek: Bc. Markéta Procházková, vedoucí sociálních služeb 

Bc. Olga Sejpalová, sociální pracovnice 

tel.: 318 677 102, 725 111 290 

e-mail: socialni@domov-nalzovice.cz 

Provozně technický úsek: Daniel Mašek, vedoucí provozu 

tel.: 318 864 122, 724 341 806 

e-mail: masek@domov-nalzovice.cz 

Ekonomický úsek AZMERA s. r. o. 

Huťská 1350, 272 01 Kladno 

tel.: 311 249 284 

email.: info@azmera.cz 

http://www.domov-nalzovice.cz/
mailto:reditelka@domov-nalzovice.cz
mailto:personalini@domov-nalzovice.cz
mailto:zdravotni@domov-nalzovice.cz
mailto:socialni@domov-nalzovice.cz
mailto:masek@domov-nalzovice.cz
mailto:info@azmera.cz
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  
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O NALŽOVICKÉM ZÁMKU, P. S. S.  

Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb je příspěvkovou 

organizací Středočeského kraje, která byla zřízena dne 1. 1. 2007 a 

navazuje na poskytování sociálních služeb v tomto místě již od roku 

1952. 

Nalžovický zámek je označení komplexu historických budov ze 

17.století nacházejícího se v obci Nalžovice, ve Středočeském kraji, 

nedaleko města Sedlčany. Pod tímto zastřešujícím názvem 

v současnosti poskytujeme čtyři druhy sociálních služeb lidem 

se zdravotním postižením a to, na celkem třech místech v okrese 

Příbram. 

Naším posláním je poskytovat osobám s mentálním a 

kombinovaným postižením takovou míru podpory, která jim umožní 

žít důstojný a co nejvíce samostatný život. Usilujeme o to, aby si naši 

uživatelé mohli zachovávat a rozvíjet vztahy s rodinou, přáteli i širší společností a aby byli přirozenou součástí komunity, ve které žijí. 

Podpora vlastního rozhodování, rozvoj schopností a zájmů, posilování samostatnosti v oblasti péče o sebe, pracovních i sociálních 

dovedností – to vše tvoří základ naší každodenní práce. Věříme, že každý člověk má právo na respekt, možnost volby a příležitost 

naplňovat svůj potenciál. 

Sociální služby poskytujeme osobám s mentálním postižením, případně v kombinaci s dalším zdravotním postižením, a to způsobem: 

• Domov pro osoby se zdravotním postižením v Nalžovicích a Příbrami (zkr. „DOZP“) 

• Chráněné bydlení v několika domech v Příbrami a Příčovech (zkr. „CHB“) 

• Sociálně terapeutickou dílnu v Nalžovicích a Příbrami (zkr. „STD“) 

• Týdenní stacionář v Kamýku nad Vltavou (zkr. „TS“) 
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SOCIÁLNÍ ÚSEK 

Rok 2025 byl na sociálním úseku obdobím systematické práce, další profesionalizace týmu a prohlubování kvality poskytovaných 

služeb. V návaznosti na předchozí období jsme pokračovali v přípravách souvisejících s plánovanou transformací a důsledně se 

zaměřovali na posilování individuální podpory uživatelů napříč všemi lokalitami. 

Sociální práci v organizaci zajišťovaly sociální pracovnice, vedoucí sociálních služeb 

a koordinátoři jednotlivých lokalit, kteří odpovídali za metodické vedení, individuální 

plánování, proces přijímání uživatelů a celkovou koordinaci služeb. Přímou 

každodenní práci s uživateli však vykonávali pracovníci v sociálních službách (PSS), 

kteří naplňovali individuální plány v praxi, podporovali klienty při běžných denních 

činnostech a podíleli se na realizaci vzdělávacích i rozvojových aktivit. Díky úzké 

spolupráci sociálního úseku a pracovníků v přímé péči bylo možné zajistit 

provázanost metodického vedení s každodenní realitou života uživatelů.  

Významnou oblastí roku 2025 bylo vzdělávání – jak pracovníků, tak uživatelů. U 

uživatelů jsme se zaměřili zejména na podporu pracovního uplatnění a 

samostatného bydlení. Aktivní workshopy byly koncipovány jako vzdělávací 

programy, jejichž cílem bylo rozvíjet konkrétní dovednosti potřebné pro běžný život. 

Klienti procvičovali pracovní návyky a dovednosti a posilovali schopnosti spojené s 

péčí o domácnost a organizací každodenního života. Součástí podpory byla také 

práce s tématem sexuality a partnerských vztahů, která byla zajištěna organizací 

Freya. Vzdělávání se systematicky věnovali také zaměstnanci. Absolvovali odborné kurzy zaměřené na individuální plánování a 

vedení dokumentace uživatelů a dále na prohlubování znalostí a praktických dovedností v oblasti první pomoci. V rámci rozvoje 

odbornosti týmu jsme pokračovali v rozšiřování znalostí prostřednictvím odborných stáží v obdobných sociálních službách – jak 

ústavního, tak komunitního charakteru. Zkušenosti jsme čerpali ze zařízení, která procesem transformace již prošla, i z těch, která se 

na něj teprve připravují. Sdílení dobré praxe a inspirace různými modely poskytování péče nám umožňuje dále kultivovat vlastní 

přístup a reagovat na aktuální trendy v oblasti sociálních služeb. 
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Domov pro osoby se zdravotním postižním (DOZP) 

• Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) Nalžovického zámku má za 

úkol poskytovat důstojné a podpůrné prostředí pro lidi, kteří z důvodu svého 

zdravotního stavu nemohou trvale žít ve svém přirozeném prostředí. Cílem je 

umožnit jim život v běžném denním rytmu a poskytnout potřebnou pomoc při 

každodenních činnostech. Služba je k dispozici v lokalitách Příbram, Nalžovice 

a Kamýk nad Vltavou.  

• Posláním DOZP je poskytovat lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením 

individuální podporu a péči, která jim umožní žít co nejběžnějším a spokojeným 

způsobem života v prostředí, jež se co nejvíce blíží životu v přirozené komunitě.  

• Cílovou skupinou uživatelů jsou osoby s mentálním postižením, popřípadě osoby 

v kombinaci s dalším zdravotním postižením, ve věku 18-64 let, jejichž situace 

vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

Celková kapacita sociální služby v roce 2025 byla 49 lůžek. V roce 2025 byla sociální služba využívána celkově 50 uživateli, 2 

uživatelé zemřeli a 3 uživatelé byli přijati. Průměrný věk uživatelů této služby v roce 2025 činil 52 let. Nejmladší uživatelce bylo 19 let 

a nejstarší 72 let. V průběhu roku 2025 jsme obdrželi 16 žádostí. 

                                       

graf č. 1 – rozdělení dle věkových pásem                graf č. 2 – rozdělení dle pohlaví                     graf č. 3 – rozdělení dle okresu dřívějšího bydliště 
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Chráněné bydlení (CHB) 

• Posláním chráněného bydlení Nalžovického zámku je poskytovat lidem s 

mentálním a kombinovaným postižením nezbytnou podporu, aby mohli žít co 

nejběžnějším a nejsamostatnějším způsobem, tedy ve vlastním domácím 

prostředí, vést vlastní domácnost a integrovat se do společnosti. Tato služba je 

k dispozici ve dvou rodinných domech, v Příbrami a v Příčovech.  

• Cílem služby je umožnit uživatelům, s ohledem na jejich schopnosti 

a s podporou sociálních služeb, žít doma, pečovat o svůj domov, o sebe samé 

a využívat možnosti ve svém okolí, jako jsou obchody, volnočasové aktivity, 

služby, pracovní příležitosti a veřejná doprava. 

• Služba je zaměřena na dospělé ženy i muže s mentálním a kombinovaným 

postižením, jejichž situace vyžaduje pomoc nebo podporu druhé osoby a jejichž 

potřeby lze plně uspokojit v souladu s cíli chráněného bydlení.  

• Celková kapacita sociální služby v roce 2025 byla 12 míst. V roce 2025 byla 

sociální služba využívána celkově 14 uživateli, 2 uživatelé odešli do jiného druhu sociální služby a 2 uživatelé byli přijati. 

Průměrný věk uživatelů v roce 2025 byl téměř 41 let. Nejmladší uživatelce bylo 28 let a nejstarší 62 let.  

• V průběhu roku 2025 jsme obdrželi 7 žádostí. 

 

           

        graf č. 1 – rozdělení dle věkových pásem                        graf č. 2 – rozdělení dle pohlaví  graf č. 3 – rozdělení dle okresu dřívějšího bydliště 
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Sociálně terapeutické dílny (STD) 

• Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní službou, která je 

poskytována osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního 

postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném trhu 

práce. 

• Kapacita služby je 30 uživatelů. Sociálně terapeutické dílny mají 

zázemí v Nalžovickém zámku a v Příbrami. Sociální služba STD byla 

v roce 2025 využita 31 uživateli. Věkový průměr uživatelů byl v roce 

2025 49 let.  

 

 

Celkový počet uživatelů sociální služby k 31.12.2025 a jejich skladba znázorněna v jednotlivých grafech: 

 

 

 

 

graf č. 1 – rozdělení dle věkových pásem          graf č. 2 – rozdělení dle pohlaví   graf č. 3 – rozdělení dle okresu dřívějšího bydliště 
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Týdenní stacionář (TS) 

• Poskytovaná sociální služba je určena pro osoby s mentálním, tělesným nebo 

kombinovaným postižením a osobám se zdravotním postižením ve věku 6-36 

let. Služba je primárně poskytována osobám ve věku 6-26 s ohledem na 

povinnou školní docházku, a charakter služby. Týdenní stacionář sídlí 

v Kamýku nad Vltavou. 

• Uživatelé, kteří jsou povinni plnit povinnou školní docházku, navštěvují 

přilehlou školu, kde jsou zřízeny speciální třídy. 

• Celková kapacita služby je 10 uživatelů. Sociální služba byla v průběhu roku 

využita 10 uživateli, 1 uživatel odešel a 1 byl přijat. Celkový počet uživatelů 

k 31.12.2025 byl 10.  

Věkový průměr uživatelů v roce 2025 byl 16,5 let. Obdrželi jsme celkem 2 žádosti. 

 

  

 

 

 

 

graf č. 1 – rozdělení dle věkových pásem graf č. 2 – rozdělení dle pohlaví graf č. 3 – rozdělení dle okresu dřívějšího bydliště      
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OŠETŘOVATELSKÝ ÚSEK 

Zdravotnická péče 

V rámci služeb DOZP a CHB zajišťují zdravotní péči spádoví lékaři pro danou oblast, tzn. pro oblast Sedlčansko - MUDr. Jan Farda 

a pro oblast Příbram - MUDr. Fialová a MUDr. Zelnerová. Ve službě TS má každý uživatel svého praktického lékaře v místě svého 

bydliště, kam v případě potřeby dochází se svým zákonným zástupcem či opatrovníkem.  

1x za měsíc do Nalžovického zámku dojíždí lékařka z oboru psychiatrie – MUDr. Pavla Janáková. 

Ošetřovatelská péče 

Základním předpokladem úspěšné ošetřovatelské péče o naše uživatele je odborná, kvalifikovaná péče poskytovaná všeobecnými 

sestrami. Všeobecné zdravotní sestry poskytují uživatelům péči dle ošetřovatelských plánů a samostatně vedou ošetřovatelskou 

dokumentaci. V Nalžovicích v roce 2025 poskytovaly ošetřovatelskou péči 4 zdravotní sestry zaměstnané zde na plný úvazek a 

v pobočce Kamýk nad Vltavou 3 zdravotní sestry v souhrnném pracovním úvazku 2,5. 

Posílení týmu v roce 2025 o další zdravotní sestru v DOZP Nalžovice (ze 3 na 4) mělo významný přínos pro klienty i celkové 

fungování domácností. Zvýšení počtu sester přineslo více prostoru pro individuální práci s klienty a tím i cílenější poskytování 

zdravotní a ošetřovatelské péče. Dalším přínosem je častější a systematičtější provádění ošetřovatelské rehabilitace (RHB), která 

podporuje udržení soběstačnosti, mobility a celkové kvality života klientů. Pravidelná ošetřovatelská RHB. přispívá ke snížení 

imobilizačního syndromu, dekubitů a zhoršení fyzické kondice. Posílení týmu zlepšilo organizaci směn a zastupitelnost sester, což 

vede ke stabilnějšímu provozu a menší zátěži stávajících sester. 

Spolupráce s firmou Disceda nám umožnila aktualizaci zdravotnické dokumentace a revizi zdravotních směrnic v souladu s aktuální 

legislativou a standardy kvality péče. Spolupráce přispěla ke sjednocení postupů a celkovému zkvalitnění poskytovaných 

zdravotních služeb. 
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Činnosti všeobecných sester dle ordinace lékaře: 

• Příprava a podávání léků per os, i.m, s.c.  

• Ošetřování akutních ran a chronických ran 

• Měření fyziologických funkcí (TK, P, hmotnost) 

• Příjem uživatelů 

• Vedení ošetřovatelské dokumentace, práce na PC v programu Cygnus 2 

• Zprostředkování objednávek léků, ink. pomůcek a objednávání uživatelů na předepsaná vyšetření 

• Zajištění kontaktu s praktickými i odbornými lékaři 

• Zajištění pravidelných periodických prohlídek 

• Odběry biologického materiálu 

Činnosti všeobecných sester v rámci rehabilitačního ošetřování 

• Polohování jako prevence otlačenin a dekubitů 

• Dechová a kondiční cvičení 

• Vertikalizace, nácvik sedu, stoje, chůze 

• Nácvik soběstačnosti 

• Bazální stimulace 

• Edukace uživatelů v oblasti péče o svoje zdraví podle ošetřovatelských plánů 

• Všeobecné sestry jsou oprávněny vykonávat další odborné činnosti v rámci svých kompetencí a při své práci se řídí 

ošetřovatelskými standardy  
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PROVOZNÍ ÚSEK 

STRAVOVACÍ ÚSEK  

• V TS Kamýk stravovací úsek zajišťují dva pracovníci, a to 1 na pozici kuchař a 1 kuchař/skladník. 

• V Nalžovickém zámku zajišťuje stravování pět pracovníků na pozicích 1 vedoucí kuchyně, 2 kuchaři a 3 uživatelé na pozici 

pomocný personál.  

• Uživatelům navštěvujícím STD Příbram je oběd zajištěn ve spolupráci se školní jídelnou, kam v pracovních dnech pravidelně 

docházejí. Uživatelé využívající službu CHB a DOZP Příbram si za podpory asistenta vaří a zajišťují stravu samostatně.  

 

V roce 2025 jsme také zahájili spolupráci s nutriční terapeutkou, abychom zkontrolovali a zajistili, že strava pro naše uživatele je 

výživově vyvážená. To nám přineslo rozsáhlou revizi složení pokrmů a jídelníčků směrem k minimalizaci cukrů a zvýšení podílu 

bílkovin a zeleniny. 

 

ÚDRŽBA 

Opravy a pravidelná údržba objektů ve správě organizace a zámeckého parku v Nalžovicích 

• V zámeckém parku v areálu Nalžovického zámku proběhly v roce 2025 

poměrně výrazné arboristické práce prováděné odbornou firmou na základě 

doporučení památkářů. Ty začaly výsadbou nových stromků, konkrétně 1x 

meruňka, a 2x švestka a dále 2x vrba a 1x javor. Po červnové vichřici, kdy 

byla velká část stromů v parku polámána, či vyvrácena, byly nutné rozsáhlé 

prořezové a kácecí práce a další výsadba, konkrétně 3x javor, 1x lípa, 3x 

borovice, 1x smrk, 2x dub a 3x šeřík. 

• Byly pořízeny dřevěné vyvýšené záhony, ve kterých uživatelé tréninkové dílny 

pěstují bylinky a keříčkové plodiny, dále byl zprovozněn moštovací stroj a 

úroda jablek ze zámecké zahrady byla zpracována na ovocné džusy. 



 

15 

 

• Na všech pobočkách organizace probíhala jednání s odborníky ohledně zajištění Požárně-bezpečnostního řešení 

staveb (PBŘ). V Kamýku nad Vltavou již proběhly stavební práce, napravující opatření vzniklá z nového PBŘ. Práce 

proběhly za plného provozu našich služeb, a to na obou budovách zároveň. 

• V Týdenním stacionáři byly toalety doplněné o oddělující sanitární příčky, zajišťující větší míru soukromí uživatelů. 

• Proběhla kontrola stavu krovu zámku statikem, mykologem, tesaři a památkáři. Nyní hledáme nejvhodnější řešení, jak krov 

zabezpečit. 

 

Dále proběhla řada drobnějších oprav například: 

• Oprava poničených, odlepených a roztržených lin na 

domácnostech v zámecké budově. 

• Všechny zbylé vodní hasicí přístroje na všech pobočkách, 

byly vyměněny za práškové. 

• Zakoupena nová dřevěná rampa sloužící jako nájezd pro 

zahradní traktor. 

• K objektu Rozárka byla pořízena nová nájezdová rampa 

v podobě rozebíratelné zámečnické konstrukce 

• Oprava rozbitého střešního výlezu na objektu zámek. 

• Oprava asfaltového vjezdu z nádvoří zámku do parku  

• Oprava kuchyňských linek v domácnostech zámku 

 

Organizace rozšířila stádo ovcí, pořízením dvou Ouessantských 

oveček a rozmnožením ovcí Kamerunských. Aktuálně máme na 

zámku, tedy 1 ovci domácí, 2 ovce Quessantské, a 5 

kamerunských, dále také 2 kamerunské kozy. S tím nastala potřeba zvýšit množství sena na zimu, z tohoto důvodu jsme začali 

seno sušit na větších plochách zámeckého parku. Seno ukládáme do nově zřízeného dřevěného seníku. 
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EKONOMICKÝ ÚSEK 

Seznámení s hospodařením Nalžovického zámku, p. s. s. v roce 2025 

 

 

 

 

 

Organizace v roce 2025 dodržela všechny závazné ukazatele. 

 

Hospodaření organizace skončilo kladným hospodářským výsledkem z hlavní činnosti ve výši 1 948,86 tis. Kč, i kladným 

hospodářským výsledkem z vedlejší činnosti ve výši 40,83 tis. Kč. 

Náklady 
Hlavní činnost 

(v tis. Kč) 

Vedlejší činnost 

(v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu 6 017,53 53,98 

Spotřeba energií 2 509,88 2,94 

Opravy a drobná údržba 1 658,95 - 

Cestovné 32,27 - 

Náklady na reprezentaci 42,37 - 

Služby celkem 4 204,49 - 

Mzdové náklady celkem 37 903,41 48,98 

Zákonné pojištění 12 547,85 16,56 

Zákonné náklady 687,75 - 

Jiné ostatní náklady 151,58 - 

Odpis majetku 1 923,97 - 

Nákup DDHM 1 181,32 - 

Ostatní náklady 197,81 - 

Daň z příjmů 142,80 - 

Celkem 69 201,98 122,46 

Výnosy 

Hlavní 

činnost 

(v tis. Kč) 

Vedlejší 

činnost 

(v tis. Kč) 

Tržby (prodej výrobků) - 163,29 

Z prodeje služeb 25 317,94 - 

Výnosy vybraných 

místních vládních institucí 

z transferů 

45 519,90 - 

Čerpání fondů 139,90 - 

Jiné příspěvky a dotace - - 

Jiné ostatní výnosy 2,58 - 

Úroky 171,23 - 

Celkem 71 150,84 163,29 
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Investiční akce v roce 2025 

V roce 2025 byly realizovány investice v celkové výši 6 199 957,60 Kč, z toho investiční příspěvek zřizovatele činil 4 073 725,00 Kč. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v přehledu níže. 

 

Investiční akce Fond investic PO 
Rozpočet SK                                          

– investiční příspěvek 
Zdroje celkem 

Náprava opatření PBŘ Kamýk 124 000,00 Kč 4 073 724,62 Kč          4 197 724,62 Kč 

Seník 223 850,00 Kč    223 850,00 Kč 

Výměna oken na Rozárce 514 510,00 Kč    514 510,00 Kč 

Myčka na nádobí – kuchyň Nalžovice   57 355,00 Kč      57 355,00 Kč 

Nájezdová rampa na Rozárku   40 849,60 Kč      40 849,60 Kč 

Dozor na stavbě v Kamýku 140 000,00 Kč    140 000,00 Kč 

Docházková čtečka   42 350,00 Kč      42 350,00 Kč 

Dodávka pro údržbu 732 195,00 Kč    732 195,00 Kč 

Vestavná skříň do TS Kamýk   81 858,32 Kč      81 858,32 Kč 

Nůžkové stany   41 356,00 Kč      41 356,00 Kč 

Interaktivní tabule 149 000,00 Kč    149 000,00 Kč 

Kabinky Kamýk   70 108,64 Kč      70 108,64 Kč 

Lednice na zeleninu   49 990,00 Kč      49 990,00 Kč 

Pračka do prádelny – Nalžovice    184 800,00 Kč    184 800,00 Kč 

Celkem         2 452 222,56 Kč 4 073 724,62 Kč          6 525 947,18 Kč 
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AKCE V ROCE 2025 

V rámci začleňovaní našich uživatelů do chodu obvyklé společnosti se 

snažíme naplňovat program našich uživatelů, z co možná největší části vně 

organizace. Mimo pravidelně se opakující canisterapii, hipoterapii, 

muzikoterapii a pohybovou terapii, také často vyjíždíme s uživateli za krásami 

blízkými i dalekými.  

V roce 2025 jsme navštívili například skanzen ve Vysoký Chlumec, Ples 

seniorů v Příbrami či Matějskou pouť v Praze. Společně s Domovem Lidmaň-

Černovice jsme vycestovali do italského přímořského městečka Lido Adriano, 

kde jsme si užili letní pobyt u moře. Mezi další oblíbené akce patřil koncert 

skupiny Jelen, návštěva Farmaparku Soběhrdy, návštěva dolu Řimbaba, Zoo 

Praha, rekreace na Šumava, festival MELAfest, či poutní místo Svatá Hora u 

Příbrami.  

Rok má u nás své přirozené tempo. Na jaře se věnujeme péči o zahrady a 

společně sázíme plodiny, o které se následně staráme. V létě vyhledáváme 

osvěžení u řeky Vltava a trávíme čas venku. Podzim přináší procházky v 

barevné přírodě našeho regionu a zimní období využíváme například k 

návštěvám kin v Praze a dalším kulturním zážitkům. 

Poděkování patří Dobrovolnickému centru ADRA Příbram za dlouhodobou 

spolupráci a pravidelné zapojení dobrovolníků, kteří za našimi uživateli 

docházejí či dojíždějí. Vážíme si společných posezení, procházek, rozhovorů 

i hudebních chvil, které přinášejí radost a lidskou blízkost. Děkujeme také 

Knihovně Jana Drdy a Městské knihovně Sedlčany za pravidelnou přípravu 

programů, díky nimž mají naši klienti možnost seznamovat se s knihami i jejich 

autory.  

Pro nejnovější update našich výletů a akcí sledujte naše facebookové stránky. 
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CÍLE PRO ROK 2026: 

 

• Nové webové stránky organizace – kompletní vizuální i obsahová aktualizace 

• Kompletní aktualizace dokumentace GDPR a ochrany oznamovatelů 

• Zavedení opatření a směrnice týkající evropské směrnice NIS2 

• Registrace zdravotní služby ve službách DOZP a TS, příprava dokumentace a propojení se standardy soc. služeb 

• Aktualizace dokumentace PBŘ Nalžovice 14  

• Oprava vstupního schodiště DOZP Kamýk nad Vltavou 

• Oprava sklepních prostor DOZP Kamýk nad Vltavou a vybudování zde skladovacích prostor  

• Zajištění převodu pozemků pod bazénem TS Kamýk nad Vltavou z vlastnictví obce Kamýk do majetku Středočeského kraje 
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NAŠI PARTNEŘI A SPONZOŘI: 

     

 Město Benešov Město Příbram Sociální fond Brdy-Vltava Město Neratovice Obec Borotice 

      

 
 Město Březnice MČ Praha 14 Město Rožmitál p./Třem. Město Sedlec-Prčice Městys Jince 

      

 Obec Daleké Dušníky Obec Dolany n./Vlt. Obec Dublovice Obec Milín Obec Petrovice 

      


